

湖南大康牧业股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人陈黎明、主管会计工作负责人向奇志及会计机构负责人(会计主管人员)谢健声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	822,286,892.92	835,064,595.19	-1.53%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	789,694,675.22	793,061,151.83	-0.42%
股本（股）	102,800,000.00	102,800,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	7.68	7.71	-0.39%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	112,407,862.64	90,293,368.80	24.49%
归属于上市公司股东的净利润（元）	14,505,497.16	9,086,396.75	59.64%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-42,985,685.28	17,271,041.30	-348.89%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.42	0.43	-197.67%
基本每股收益（元/股）	0.145	0.118	22.88%
稀释每股收益（元/股）	0.145	0.118	22.88%
加权平均净资产收益率（%）	4.72%	8.05%	-3.33%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	0.11%	7.75%	-7.64%

非经常性损益项目

适用 不适用

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	16,676	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
曾友良	145,655	人民币普通股
陈凤芝	121,329	人民币普通股

朱志旭	110,000	人民币普通股
李爱贞	100,000	人民币普通股
冉红松	93,500	人民币普通股
史艳琼	90,000	人民币普通股
钟芳定	90,000	人民币普通股
麻晓芬	80,900	人民币普通股
张萍	80,500	人民币普通股
励建伟	78,699	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	不适用	不适用	不适用
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用	不适用	不适用
重大资产重组时所作承诺	不适用	不适用	不适用
发行时所作承诺	陈黎明、湖南财信创业投资有限责任公司、长沙先导创业投资有限责任公司	陈黎明承诺：自股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。财信创投承诺：自发行人首次公开发行前十二个月内（以刊登招股说明书为基准日）受让的股份，除依据《境内证券市场转持部分国	严格履行承诺

		有股充实社保基金实施办法》在发行人首次公开发行股票并上市时转持部分发行人股份外，自持有股份之日起（以完成工商变更登记手续的 2009 年 5 月 6 日为基准日）的三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份；自发行人股票首次公开发行前十二个月外（以刊登招股说明书为基准日）受让的股份，除依据《境内证券市场转持部分国有股充实社保基金实施办法》在发行人首次公开发行股票并上市时转持部分发行人股份外，自股票上市之日起的十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。先导创投承诺：除依据《境内证券市场转持部分国有股充实社保基金实施办法》在发行人首次公开发行股票并上市时转持部分发行人股份外，自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。承诺期限届满后，在符合相关法律法规和公司章程规定的条件下，上述股份可以上市流通和转让。	
其他承诺（含追加承诺）	不适用	不适用	不适用

3.4 对 2011 年 1-6 月经营业绩的预计

2011 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%			
2011 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为：	30.00%	~~	40.00%
2010 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	15,772,950.13		
业绩变动的的原因说明	2010 年上半年，国内生猪市场趋于低迷，生猪出栏价格一度下跌，导致全年利润相对下滑，2011 年以来，因国内种猪和商品猪存栏减少，生猪出栏价格保持良好的增长趋势，盈利水平明显高于上年同期，随着公司养殖规模的扩大，生猪销售也将随之增加，因此业绩较之去年将有一定幅度增长。			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：湖南大康牧业股份有限公司

2011 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	379,416,978.35	379,005,956.23	486,580,590.44	486,580,590.44
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				

应收票据				
应收账款	799,607.71	799,607.71	6,358,735.51	6,358,735.51
预付款项	52,216,855.40	52,216,855.40	34,016,855.40	34,016,855.40
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	2,860,947.56	2,856,447.56	1,402,934.56	1,402,934.56
买入返售金融资产				
存货	132,962,678.91	122,532,346.67	77,279,889.36	77,279,889.36
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	568,257,067.93	557,411,213.57	605,639,005.27	605,639,005.27
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		19,568,000.00		
投资性房地产				
固定资产	60,014,386.73	51,862,950.89	50,816,770.33	50,816,770.33
在建工程	127,107,228.01	126,696,205.89	109,706,430.53	109,706,430.53
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产	43,030,443.37	42,619,421.25	45,262,277.64	45,262,277.64
油气资产				
无形资产	23,877,766.88	23,466,744.76	23,640,111.42	23,640,111.42
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	254,029,824.99	264,213,322.79	229,425,589.92	229,425,589.92
资产总计	822,286,892.92	821,624,536.36	835,064,595.19	835,064,595.19
流动负债：				
短期借款			9,900,000.00	9,900,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款			592,848.00	592,848.00

预收款项	696,800.00	696,800.00	1,269,020.00	1,269,020.00
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	380,926.08	380,926.08	380,926.08	380,926.08
应交税费	98,365.19	98,365.19	36,361.19	36,361.19
应付利息			1,379,346.72	1,379,346.72
应付股利				
其他应付款	31,416,126.43	12,481,796.10	11,278,765.54	11,278,765.54
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	32,592,217.70	13,657,887.37	24,837,267.53	24,837,267.53
非流动负债：				
长期借款			17,166,175.83	17,166,175.83
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计			17,166,175.83	17,166,175.83
负债合计	32,592,217.70	13,657,887.37	42,003,443.36	42,003,443.36
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	102,800,000.00	102,800,000.00	102,800,000.00	102,800,000.00
资本公积	566,317,817.45	566,317,817.45	566,317,817.45	566,317,817.45
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	13,593,681.68	13,593,681.68	13,593,681.68	13,593,681.68
一般风险准备				
未分配利润	106,983,176.09	125,255,149.86	110,349,652.70	110,349,652.70
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	789,694,675.22	807,966,648.99	793,061,151.83	793,061,151.83
少数股东权益				
所有者权益合计	789,694,675.22	807,966,648.99	793,061,151.83	793,061,151.83
负债和所有者权益总计	822,286,892.92	821,624,536.36	835,064,595.19	835,064,595.19

4.2 利润表

编制单位：湖南大康牧业股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	112,407,862.64	112,407,862.64	90,293,368.80	90,293,368.80
其中：营业收入	112,407,862.64	112,407,862.64	90,293,368.80	90,293,368.80
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	97,902,365.48	97,902,365.48	81,652,076.39	81,652,076.39
其中：营业成本	95,424,016.44	95,424,016.44	78,357,347.51	78,357,347.51
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用		570,050.30	467,289.59	467,289.59
管理费用		2,500,437.72	2,025,936.95	2,025,936.95
财务费用		-592,138.98	801,502.34	801,502.34
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	14,505,497.16	14,505,497.16	8,641,292.41	8,641,292.41
加：营业外收入		400,000.00	1,243,799.00	1,243,799.00
减：营业外支出			798,694.66	798,694.66
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	14,505,497.16	14,905,497.16	9,086,396.75	9,086,396.75
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	14,505,497.16	14,905,497.16	9,086,396.75	9,086,396.75
归属于母公司所有者的净利润	14,505,497.16	14,905,497.16	9,086,396.75	9,086,396.75
少数股东损益	0.00	0.00	0.00	0.00
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.145		0.118	
（二）稀释每股收益	0.145		0.118	

七、其他综合收益				
八、综合收益总额	14,505,497.16	14,905,497.16	9,086,396.75	9,086,396.75
归属于母公司所有者的综合收益总额	14,505,497.16	14,905,497.16	9,086,396.75	9,086,396.75
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：14,905,497.16 元。

4.3 现金流量表

编制单位：湖南大康牧业股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	117,966,990.44	117,966,990.44	110,426,128.87	110,426,128.87
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还			389.00	389.00
收到其他与经营活动有关的现金			1,243,799.00	1,243,799.00
经营活动现金流入小计	117,966,990.44	117,966,990.44	111,670,316.87	111,670,316.87
购买商品、接受劳务支付的现金	159,224,937.72	159,224,937.72	93,596,126.09	93,596,126.09
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支	1,209,363.00	1,209,363.00	781,291.49	781,291.49

付的现金				
支付的各项税费			21,857.99	21,857.99
支付其他与经营活动有关的现金	518,375.00	518,375.00		
经营活动现金流出小计	160,952,675.72	160,952,675.72	94,399,275.57	94,399,275.57
经营活动产生的现金流量净额	-42,985,685.28	-42,985,685.28	17,271,041.30	17,271,041.30
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		17,167,565.36	8,776,540.39	8,776,540.39
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		19,568,000.00		
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计		36,735,565.36	8,776,540.39	8,776,540.39
投资活动产生的现金流量净额		-36,735,565.36	-8,776,540.39	-8,776,540.39
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金		592,138.98		
筹资活动现金流入小计		592,138.98		
偿还债务支付的现金		27,066,175.83		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,379,346.72	801,113.34	801,113.34
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计		28,445,522.55	801,113.34	801,113.34
筹资活动产生的现金流量净额		-27,853,383.57	-801,113.34	-801,113.34

流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-42,985,685.28	-107,574,634.21	7,693,387.57	7,693,387.57
加：期初现金及现金等价物余额		486,580,590.44	34,777,139.89	34,777,139.89
六、期末现金及现金等价物余额	-42,985,685.28	379,005,956.23	42,470,527.46	42,470,527.46

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

§ 5 其他报送数据

5.1 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

适用 不适用

5.2 违规对外担保情况

适用 不适用